Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ________ 2020 г.                                                                              № ____

	О внесении изменений (дополнений) в  муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях повышения качества и социальной эффективности системы образования, в соответствии со стратегиями российской образовательной политики и перспективными задачами социально-экономического развития, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
           1. Утвердить изменения (дополнения), вносимые в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 01 октября 2019 г. № 363  (прилагаются).
           2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Карымский район» К.С. Евдокимова.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                               А. С. Сидельников

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района
«Карымский район»
от «__» _______ 2020 г. №__

Изменения (дополнения),
вносимые в муниципальную программу
«Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 01 октября 2019 г. № 363

        1. В паспорте  муниципальной  программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 01 октября 2019 г. № 363 (далее – муниципальная Программа), раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
Программы
	подпрограммы
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	1.  «Развитие системы дошкольного образования».
	226459,6
	191653,4
	165085,5
	120467,1
	120467,1
	120467,1
	944599,8

	2. «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
	363599,4
	304691,6
	307893,1
	284746,6
	284746,6
	284746,6
	1830423,9

	3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков».
	37908,2
	35519,0
	34392,6
	26771,5
	26771,5
	26771,5
	188134,3

	4. «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования».
	12847,8
	11706,0
	11232,8
	9648,7
	9648,7
	9648,7
	64732,7

	Бюджетные источники финансирования
	640815,0
	543570,0
	518604,0
	441633,9
	441633,9
	441633,9
	3027890,7

	ВСЕГО
	640815,0
	543570,0
	518604,0
	441633,9
	441633,9
	441633,9
	3027890,7

2. В Паспорте подпрограммы  «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

		Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет

	59288,1
	55000,0
	52800,0
	51890,2
	51890,2
	51890,2
	322758,7

	Краевой бюджет

	142916,5
	109111,9
	112285,5
	68576,9
	68576,9
	68576,9
	570044,6

	Федеральный бюджет

	24255
	27541,5

	51796,5

	ВСЕГО

	226459,6
	191653,4
	165085,5
	120467,1
	120467,1
	120467,1
	944599,8

        3.В Паспорте подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Муниципальный бюджет
	107431,1
	97770,0
	93850,0
	113283,6
	113283,6
	113283,6
	638901,9

	Краевой бюджет
	229852,0
	206921,6
	214043,1
	171463
	171463
	171463
	1165205,7

	Федеральный бюджет
	26316,3

	26316,3

	ВСЕГО
	363599,4
	304691,6
	307893,1
	284746,6
	284746,6
	284746,6
	1830423,9

       4. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	30793,0
	30500,0
	29200,0
	23822,2
	23822,2
	23822,2
	161959,6

	Краевой  бюджет
	7115,2
	5019,0
	5192,6
	2949,3
	2949,3
	2949,3
	26174,7

	Итого бюджетные источники
	37908,2
	35519,0
	34392,6
	26771,5
	26771,5
	26771,5
	188134,3

	ВСЕГО
	37908,2
	35519,0
	34392,6
	26771,5
	26771,5
	26771,5
	188134,3

        5. В Паспорте подпрограммы  «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования»муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	12484,2
	11655,0
	11180,0
	9588,9
	9588,9
	9588,9
	64085,9

	Краевой бюджет
	363,6
	51,0
	52,8
	59,8
	59,8
	59,8
	646,8

	ВСЕГО

	12847,8
	11706,0
	11232,8
	9648,7
	9648,7
	9648,7
	64732,7

         6. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	59288,1
	55000,0
	52800,0
	51890,2
	51890,2
	51890,2
	322758,7

	Краевой бюджет
	142916,5
	109111,9
	112285,5
	68576,9
	68576,9
	68576,9
	570044,6

	Федеральный бюджет
	24255
	27541,5

	51796,5

	ВСЕГО
	226459,6
	191653,4
	165085,5
	120467,1
	120467,1
	120467,1
	944599,8

[bookmark: _GoBack]       7. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	107431,1
	97770,0
	93850,
	113283,6
	113283,6
	113283,6
	638901,9

	Краевой бюджет
	229852,0
	206921,6
	214043,1
	171463
	171463
	171463
	1165205,7

	Федеральный бюджет
	26316,3

	26316,3

ВСЕГО
	363599,4
	304691,6
	307893,1
	284746,6
	284746,6
	284746,6
	1830423,9

      8. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	30793,0
	30500,0
	29200,0
	23822,2
	23822,2
	23822,2
	161959,6

	Краевой  бюджет
	7115,2
	5019,0
	5192,6
	2949,3
	2949,3
	2949,3
	26174,7

	Итого бюджетные источники
	37908,2
	35519,0
	34392,6
	26771,5
	26771,5
	26771,5
	188134,3

	ВСЕГО
	37908,2
	35519,0
	34392,6
	26771,5
	26771,5
	26771,5
	188134,3

      9. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальный бюджет
	12484,2
	11655,0
	11180,0
	9588,9
	9588,9
	9588,9
	64085,9

	Краевой бюджет
	363,6
	51,0
	52,8
	59,8
	59,8
	59,8
	646,8

	ВСЕГО

	12847,8
	11706,0
	11232,8
	9648,7
	9648,7
	9648,7
	64732,7

    10. Приложение к муниципальной Программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы  «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение к  муниципальной программе
«Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утверждено постановлением администрации муниципального района «Карымский район»
от  «____» ________________ 20_ г. № ___
(с изм. и доп. от «___» ___________ 20_ г. №)

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и
объемы финансирования муниципальной программы
«Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»
(раздел 1, 2)